
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 222/2017 

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N. 189 DEL 24/02/2017

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Territoriale di Prevenzione

Dott. Giuseppe Fadda

OGGETTO:
Piano Regionale di Prevenzione 2014/2018. Programma P-1.1 “Una scuola in salute”.
Costituzione gruppi di lavoro e individuazione referenti aziendali dei progetti/attività. 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dott.ssa Maria Luisa Dionette                                      

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Giuseppe Fadda  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL……………………. Dal 27/02/2017 al 13/03/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dr. Giuseppe Melis

SI NO



                                                 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
 

Visto  il  provvedimento deliberativo del C.S. n 160 del 30/03/2016 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali  con  il  quale  al  Dr.  Giuseppe  Fadda  è  stato  confermato  l'incarico  di  Direttore  del
Dipartimento Territoriale di Prevenzione;   

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

Premesso che:

 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/21 del 16.06.2015 è stato adottato il Piano
Regionale di Prevenzione (PRP) 2014-2018;

 con Determinazione del Direttore Generale della Sanità n. 1140 del 02.11.2015 è stato
adottato il modello organizzativo regionale per l’attuazione del PRP 2014-2018;

 con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  della  Azienda  Sanitaria  Locale  di
Oristano n. 899 del 23/12/2015, è stato adottato il modello organizzativo a livello locale per
l’attuazione del Piano Regionale di Prevenzione 2014 – 2018;

Viste
 la Deliberazione del Commissario Straordinario di questa Azienda Sanitaria Locale n.

526 del 11.08.2016 di approvazione del Piano Locale di Prevenzione  2014-2018;
 la nota n. NP/2017/11918 del 09/02/2017 a firma del Dott. Roberto Puggioni, in qualità

di referente aziendale del P-1.1. “Una Scuola in Salute”, con la quale,  fra l'altro, si
propone che per ciascun progetto/azione/attività di tale programma sia individuato un
referente/coordinatore aziendale e un gruppo di lavoro;

 la Deliberazione del D.G. n° 56 del 09/02/2012, con la quale era stato formalizzato il
gruppo di  Lavoro “Okkio  alla  Salute”  e nominato il  relativo  referente aziendale  del
progetto;

Considerato che l’individuazione dei referenti aziendali dei progetti/attività e l'istituzione dei gruppi
di lavoro anche interdisciplinari risponde all’esigenza di ottimizzare e facilitare le attività progettuali,
in  particolare  quelle  relative  alla  formazione  e  comunicazione,  nel  rispetto  dei  principi  di
trasversalità, intersettorialità e sostenibilità stabiliti dal piano medesimo;



                                                 

Viste le proposte di designazione dei componenti dei gruppi di lavoro pervenute al Coordinatore
Aziendale del PRP e al referente aziendale del Programma “Una scuola in salute”;

DETERMINA

1) Di istituire i gruppi di lavoro per i progetti/attività del Programma P-1.1 “Scuola in salute”
del PRP 2014/2018, e i relativi referenti aziendali/coordinatori dei gruppi, individuati nella
tabella a), allegata al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;

2) Di  incaricare  i  referenti  aziendali  e  i  relativi  gruppi  di  lavoro  dell’espletamento  delle
azioni/attività  finalizzate  al  perseguimento  degli  obiettivi  di  competenza richiamate nella
tabella b), allegata al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale;

3) Di trasmettere il  presente  atto  al  Dipartimento  di  Prevenzione/Coordinatore  Aziendale
P.R.P.,  al  referente aziendale  del  Programma P-1.1,  ai  referenti  dei  progetti/attività  del
Programma P-1.1.,  ai  Direttori  dei  Distretti  Sanitari/Consultori  Familiari,  ai  Direttori delle
U.O.  Pediatria/Neonatologia  e  U.O.  Diabetologia  Ospedale  San  Martino  Oristano,  per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza, e copia del presente atto per gli
adempimenti  di  competenza  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE DI PREVENZIONE
Dott.  Giuseppe Fadda


	

